

Projekt: „Aleksander Kuszpit. Żołnierz wyklęty - dzielny, waleczny, nieugięty”

1. Bohater projektu:

Aleksander Kuszpit, urodzony w lutym 1917 roku w miejscowości Wołożyn. Krótki opis losów w latach 1944–56: Aleksander Kuszpit należał do Armii Krajowej (do 19 stycznia 1945 r.), walczył w oddziałach dywersyjnych. Poza tym zasłynął jako partyzant w janowskich lasach. Po wojnie wielu przyjaciół z tejże jednostki zostało zamordowanych przez funkcjonariuszy nowych, komunistycznych władz, życie mężczyzny było zagrożone. Aleksander Kuszpit nie mógł pogodzić się z nową dla niego rzeczywistością; był przeciwny wszelkim próbom sowietyzacji Polski – *żołnierz ideowy*. Nie dopuszczał możliwości współpracy z aparatem urzędniczym powstałych władz, nie chciał wstąpić do partii robotniczej. Rozpoczął pracę jako pracownik fizyczny w żegludze na Odrze, a następnie był księgowym w dużym domu towarowym.

2. Autorzy:

Patryk Kukliński, Anna Bukowska, Lidia Horbal, Maria Magdalena Drozd

3. Opis podjętych działań:

Do tej pory osoba Aleksandra Kuszpita została przedstawiona społeczności szkolnej. Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych uczestnicy stworzyli gazetkę szkolną, z którą każdy uczeń, nauczyciel mógł się zapoznać. Poza tym uczniowie w ostatnim tygodniu marca mieli możliwość obejrzenia przygotowanej prezentacji multimedialnej.

Plan upamiętnienia bohatera w społeczności lokalnej: Zamierzamy napisać artykuł do braniewskiej gazety „IKAT” o tak wybitnej osobie, jaką niewątpliwie był Aleksander Kuszpit. Poza tym w ramach współpracy z miejscową telewizją (Telewizja Braniewo24) postaramy się stworzyć materiał telewizyjny. Powstanie także wystawa związana z osobą żołnierza wyklętego, a specjalnie, w celu dotarcia do młodzieży, postaramy się stworzyć graffiti w Braniewie.

Instytucje i osoby wspomagające realizację projektu:

Nauczycielki miejscowego liceum – Karolina Ciesielska, Katarzyna Oleksy. Źródłem informacji był także Urząd Miasta Braniewo, Starostwo Powiatowe, Związek Sybiraków z siedzibą w Elblągu, Towarzystwo Miłośników Braniewa. Nasza prezentacja jest przygotowana głównie z materiałów uzyskanych z wywiadu, z siostrą Aleksandra – Martą

Salabura, która zgodziła się opowiedzieć nam historię swojej patriotycznej rodziny, brata; stąd problemy chociażby w dokładnej chronologii.

4. Wrażenia z realizacji projektu:

Trudne w realizacji projektu było przede wszystkim dotarcie do odpowiedniej osoby. Także spotkania części z wcześniej wymienionych instytucji są rzadkie, co nie ułatwiało nam pracy.

Pliki do pobrania

[Prezentacja sylwetki bohatera Aleksandra Kuszpita](#)

4.61 MB

Liczba wejść: 60909, od Data publikacji 27.02.2013